
 
 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 7 февраля 2022г.                                                                                                              № 53 

 

г.Костомукша 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Костомукшского городского округа 

от 29 декабря 2021 года №860 «Об утверждении Перечня главных администраторов доходов 

бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ» 

 

 

В целях реализации пункта 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

16.09.2021 № 1569 "Об утверждении общих требований к закреплению за органами 

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, 

органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, 

органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного 

администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов 

доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда 

обязательного медицинского страхования, местного бюджета" Администрация 

Костомукшского городского округа постановляет: 

 

1. Внести в  Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» следующие изменения: 

1.1 Строки: 

445 1 13 01994 04 0006 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (МКОУ "Вокнаволокская средняя 

школа") 

445 1 13 01994 04 0008 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (МКДОУ "Детский сад "Ауринко") 

445 1 13 01994 04 0009 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (МКДОУ "Детский сад 

"Солнышко") 

445 1 13 01994 04 0010 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (МКДОУ "Детский сад "Гномик") 

445 1 13 01994 04 0011 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

consultantplus://offline/ref=97504961931AD8EBCCD3807FF724D3E955368B50369E75D45027784C820600C508A70FF2E4CB3BA398F8EE896112AE61AE4667ACB2A6rDZEG
consultantplus://offline/ref=97504961931AD8EBCCD3807FF724D3E9523F8F50369E75D45027784C820600C508A70FF5E1CC3DA8C5A2FE8D2845A47DA85A78ACACA6DFFArFZ6G
consultantplus://offline/ref=96B3D018E4FB0641A00D1122266C8CEFC9828FF3BFBA9F452E19FAA626738D61774CFFB1494EC84171D91C3CED98624E913A07C8F6A3CDAC850A78BBB9bFG


городских округов (МКДОУ "Детский сад "Сказка") 

445 1 13 01994 04 0012 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (МКДОУ "Детский сад "Кораблик") 

445 1 13 01994 04 0013 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (МКДОУ "Детский сад "Золотой 

ключик") 

445 1 13 01994 04 0014 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (МКДОУ "Детский сад "Березка") 

445 1 13 01994 04 0025 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (МКОУ ДО «Детская 

художественная школа») 

445 1 13 01994 04 0026 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (МКОУ ДО «Детская музыкальная 

школа») 

445 1 13 01994 04 0039 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (МКУ Закупки) 

заменить на строки: 

445 1 13 02994 04 0006 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (МКОУ "Вокнаволокская средняя 

школа") 

445 1 13 02994 04 0008 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (МКДОУ "Детский сад 

"Ауринко") 

445 1 13 02994 04 0009 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (МКДОУ "Детский сад 

"Солнышко") 

445 1 13 02994 04 0010 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (МКДОУ "Детский сад "Гномик") 

445 1 13 02994 04 0011 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (МКДОУ "Детский сад "Сказка") 

445 1 13 02994 04 0012 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (МКДОУ "Детский сад 

"Кораблик") 

445 1 13 02994 04 0013 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (МКДОУ "Детский сад "Золотой 

ключик") 

445 1 13 02994 04 0014 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (МКДОУ "Детский сад "Березка") 

445 1 13 02994 04 0025 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (МКОУ ДО «Детская 



художественная школа») 

445 1 13 02994 04 0026 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (МКОУ ДО «Детская 

музыкальная школа») 

445 1 13 02994 04 0039 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов (МКУ Закупки) 

1.2. Дополнить следующими строками: 

445 2 07 04050 04 0123 150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов (на реализацию проекта по 

программе поддержки местных инициатив граждан: 

Обустройство зоны отдыха на берегу озера 

Контокки  в г.Костомукша) 

445 2 07 04050 04 0125 150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов (на реализацию проекта по 

программе поддержки местных инициатив граждан: 

Устройство спортивной площадки по ул.Калевала 

д.13 г.Костомукша) 

445 2 07 04050 04 0126 150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов (на реализацию проекта по 

программе поддержки местных инициатив граждан: 

Обустройство детской площадки "Синиранта" по ул. 

Октябрьская, д.10а г.Костомукша) 

445 2 07 04050 04 0127 150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов (на реализацию проекта по 

программе поддержки местных инициатив граждан: 

Обустройство детской площадки "маленькие 

горняки" по ул. Горняков, д.11, г.Костомукша) 

445 2 07 04050 04 0128 150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов (на реализацию проекта по 

программе поддержки местных инициатив граждан: 

Обустройство детской площадки "Мир детства" по 

ул.Строителей, д.15, г.Костомукша) 

445 2 19 45303 04 0000 150 

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов 

на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций из бюджетов 

городских округов 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

финансового управления администрации Костомукшского городского округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава Костомукшского городского округа     С.Н. Новгородов 

 

______________________________________________________________________________ 
Разослать: Дело, финансовое управление администрации,  Прокуратура, всего 3 экз. 

Исполнитель, С.Я. Леснякова, тел: 89116625451 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

 

Начальник ФУ, Стременовская Ж.В. 

 

Начальник УД, Лидич О.А.– согласовано по электронной почте 01.02.2022г. 

 

Начальник юр.отдела, Лаврентьева Л.Ю. – согласовано по электронной почте 31.01.2022г. 

  
 


